Веерное согласование»

Первый заместитель Председателя Правительства Ленинградской области - председателю комитета финансов

______________ Р.И. Марков
           (подпись)

«___» ________________2017
Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «___» ______________2017 года № ___________

Об утверждении перечня мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ на территории Ленинградской области
В соответствии с главой 4.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» и в целях реализации федеральной целевой программы «Развитие единой государственной системы регистрации прав и кадастрового учета недвижимости (2014-2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 10.10.2013 № 903 Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить перечень мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ на территории Ленинградской области согласно приложению 1.
2. Определить Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом координатором мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ на территории Ленинградской области.
3. Рекомендовать муниципальным образованиям, на территориях которых запланировано проведение комплексных кадастровых работ в Ленинградской области, обеспечить реализацию перечня мероприятий, предусмотренных п. 1. настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов.
Губернатор Ленинградской области

       А.Ю. Дрозденко

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства Ленинградской области от _______ № _____

Перечень мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ

на территории Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение инвентаризации земель кадастровых кварталов, в границах которых запланировано проведение комплексных кадастровых работ на территории Ленинградской области, в целях проведения работ, позволяющих внести в государственный кадастр недвижимости сведения обо всех объектах недвижимости, расположенных на территориях кадастровых кварталов, в том числе в форме полевых обследований
	Администрации муниципальных районов, городского округа Ленинградской области

	2
	Заключение муниципальных контрактов на выполнение комплексных кадастровых работ в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрации муниципальных районов, городского округа Ленинградской области

	3
	Информирование граждан и юридических лиц о начале выполнения комплексных кадастровых работ в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
	Администрации муниципальных районов, городского округа или поселения Ленинградской области Исполнители работ, Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом

	4
	Формирование согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ
	Администрации муниципальных районов, городского округа или поселения Ленинградской области

	5
	Проведение комплексных кадастровых работ в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов и подготовка карт-планов территории
	Администрации муниципальных районов, городского округа Ленинградской области,

Исполнители работ

	5.1
	Проведение работ по выявлению и исправлению технических и реестровых ошибок в сведениях Единого государственного реестра недвижимости
	Администрации муниципальных районов, городского округа Ленинградской области, исполнители работ,

Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ленинградской области

	5.2
	Выдача доверенностей исполнителям работ в рамках муниципальных контрактов на право представления интересов муниципальных образований при внесении сведений, полученных в результате выполнения кадастровых работ, в Единый государственный реестр недвижимости
	Администрации муниципальных районов, городского округа Ленинградской области

	5.3
	Согласование местоположения границ земельных участков, установленных в результате проведения комплексных кадастровых работ, в рамках работы согласительной комиссии
	Администрации муниципальных районов, городского округа или поселения Ленинградской области

	5.4
	Утверждение карт-планов территории, подготовленных в результате проведения комплексных кадастровых работ
	Администрации муниципальных районов, городского округа Ленинградской области

	5.5
	Получение от исполнителя работ выписок из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающих осуществление государственного кадастрового учета объектов недвижимости, включенных в карты-планы территории, подготовленные в результате выполнения комплексных кадастровых работ, подписание актов приемки работ
	Администрации муниципальных районов, городского округа Ленинградской области

	6
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ с целью информирования населения
	Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом,

Администрации муниципальных районов, городского округа или поселения Ленинградской области

	7
	Методологическая поддержка проведения комплексных кадастровых работ
	Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом,

Администрации муниципальных районов, городского округа Ленинградской области